Le montant le plus significatif au 30 septembre 2016 concerne les prestations liées à la relation clientèle pour un
montant de 68 millions d’euros.

Au 30 septembre 2016, les seules variations significatives concernent les prestations réalisées au titre de la relation
clientèle et des prestations télévisuelles.

Pour les acquisitions de AMGF et ACL, se référer à la note 3 - Mouvements de périmètre.

16. Entité consolidante

Les comptes consolidés du groupe SFR sont inclus dans les comptes consolidés d’Altice N.V., société cotée au Pays-
Bas.

SFR Group
Comptes intermédiaires consolidés condensés au 30 septembre 2016

31

17. Information retraitée

17.1. Etat de performance financière

L’état de performance financière au 30 septembre 2015 a été retraité suite à un changement de présentation exposé
en note 1.1 – Base de préparation des informations financières.

(en millions d'euros)

30 septembre
2015 publié

Ajustements
IFRS 3R et

changement de
présentation

CVAE

30 septembre
2015 retraité

Chiffre d'affaires   8 295   -   8 295

Achats et sous-traitance   (2 890)   -   (2 890)

Autres charges opérationnelles   (1 889)   77   (1 812)

Charges de personnel   (610)   -   (610)

Amortissements et dépréciations   (1 713)   (186)   (1 899)

Autres charges et produits non récurrents   (116)   -   (116)

Résultat opérationnel   1 077   (109)   968

Produits financiers   656   -   656

Coût de l'endettement brut   (570)   -   (570)

Autres charges financières   (28)   (1)   (30)

Résultat financier   58   (1)   56

Résultat des sociétés mises en équivalence   4   -   4

Résultat avant impôt   1 139   (111)   1 028

Produits (Charges) d’impôts sur les sociétés   (140)   4   (137)

Résultat net des activités poursuivies   998   (107)   891

Résultat net des activités cédées ou en cours de cession   -   -   -

 Résultat net   998   (107)   891

� Attribuable aux propriétaires de l'entité   991   (107)   884

� Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle   7   -   7

SFR Group
Comptes intermédiaires consolidés condensés au 30 septembre 2016

32

17.2. Tableau des flux de trésorerie

Le tableau des flux de trésorerie au 30 septembre 2015 a été retraité suite à un changement de présentation exposé
en note 1.1 – Base de préparation des informations financières.

(en millions d'euros)

30 septembre
2015 publié

Ajustements
IFRS 3R et

changement
présentation

CVAE

30 septembre
2015 retraité

Résultat net, part du groupe   991   (107)   884

Neutralisations :
Intérêts ne donnant pas le contrôle   7   -   7
Amortissements et provisions   1 689   186   1 875
Résultat des sociétés mises en équivalence   (4)   -   (4)
Résultat de cession d'immobilisations corporelles et incorporelles   59   -   59
Résultat financier   (58)   1   (56)
Charges (Produits) d’impôts sur les sociétés   140   (4)   137
Autres éléments non monétaires   10   -   10
Impôts payés   (123)   (72)   (195)
Variation du besoin en fonds de roulement   (95)   (4)   (99)

Flux nets des activités opérationnelles   2 618   -   2 618

Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles   (1 238)   -   (1 238)
Acquisition d’entités nette de trésorerie acquise   (2)   -   (2)
Ajustement de prix des titres SFR et Virgin Mobile   121   -   121